^{a)} Hier fehlt die Zahl.

^{b)} corbelli.

pella. [14] item necessarie sunt trabes 120, quelibet ipsarum longitudinis cannarum $3\frac{1}{2}$, et amplitudinis per quamlibet faciem 1 palmi manualis, pro faciendis recurrentibus. [15] item necessarie sunt tabule de simia 1260, pro faciendo celo in predicta cappella. [16] item necessarie sunt trabes de querqu 30, quelibet de cannis 3 per longitudinem, grossitudinis per quamlibet faciem 1 palmi manualis, pro facienda sanctaria in eadem cappella. [17] item necessarie sunt tabule 30 de frassino vel ulmo pro faciendis hostis in ianuis et fenestrarum ipsis cappelle, quarum 4 erunt longitudinis canne 1 et altitudinis palmi $1\frac{1}{2}$ de canna et reliqua erunt longitudinis quelibet videlicet canne $1\frac{1}{2}$ et amplitudinis palmi $1\frac{1}{2}$; grossitudinis digitorum 2 erunt omnes ipse tabule. [18] item necessarie sunt trabes de querqu 50 pro facienda ingenuis 2 in fortellicia Lucerii. [19] item trabes 240, quelibet longitudinis cannarum $2\frac{1}{2}$, et grossitudinis per quamlibet faciem 1 palmi manualis, pro faciendis recurrentibus logie, que fieri debet pro predictis ingenuis. [20] item trahium 2000, quelibet longitudinis palmorum 10, amplitudinis digitorum 4 et grossitudinis digitorum 2, pro facienda clausura dictae logie. [21] item iactarum 2000, quelibet longitudinis 1 canne, amplitudinis digitorum 4 et grossitudinis 1 digiti, pro cohoperitura predicte logie. [22] item trabes 50, quelibet longitudinis cannarum 3 et grossitudinis per quamlibet faciem 1 palmi manualis, pro loca, que fit ante portam dictae fortellicie, et pro logia, que fit in tinello eiusdem fortellicie. [23] item pro ipsis duabus locis iacte 500 predicta mensure, sicut sunt alie iacte predictae. [24] item trabes de querqu 6, quelibet longitudinis cannarum 5, amplitudinis^{b)} per quamlibet faciem palmi 1 per quamlibet faciem, pro faciendo ponte fortellicie. [25] item trabes de querqu 18, quelibet longitudinis cannarum $4\frac{1}{2}$, amplitudinis per quamlibet faciem 1 palmi de canna, pro faciendis crucibus in eodem ponte. [26] item trabes de querqu 3, quelibet longitudinis palmorum 20, grossitudinis palmi $1\frac{1}{2}$ per quamlibet faciem, pro facienda salvis supra scattas pontis. [27] item trabes de querqu 18, quelibet longitudinis cannarum $2\frac{1}{2}$, amplitudinis per quamlibet faciem palmi $1\frac{1}{2}$, necessarie pro ipso ponte. [28] item trabes de querqu 2, quelibet longitudinis cannarum 8, amplitudinis per quamlibet faciem palmi $1\frac{1}{2}$, pro facienda scattis. [29] item trabes de querqu 2, quelli et longitudinis cannarum 3 et palmorum 2, pro ponte levaticio. [30] item trabes de querqu 3, quelibet longitudinis cannarum 2, amplitudinis per quamlibet faciem palmi 1 de canna. [31] item tabule de querqu 80, quelibet longitudinis palmorum 16, amplitudinis palmi $1\frac{1}{4}$, et grossitudinis digitorum 3. [32] item et trabes de querqu 20 pro faciendis lassis in predicto ponte.

et si forte omnia predicta lignamina pro predictis operibus oportuna non fuerint, provisione super illis utili et diligent prehabita, illa tantum ex eis, que necessaria videbuntur, incidi et deterrit fabricas predictas modo, ut in superflua quantitate lignaminum nostra curia expensis inutilibus non gravetur. Dat. apud turrim s. Herasmi die V. aprilis.

^{b)} amplitudinis.

297.

bei Capua 1279 April 8.

I. RA 1277 I n. 28 f. 178b. RA 1278/79 II n. 33 f. 121a. — Auszug Schatz IV 62 n. 156 unter f. 120 v. 120 r.

Eidem iusticiariorum (Capitanei). Quia mag. Iohannes de Tullo ingemetius . . . in curia nostra exposuit . . . quod oportune sunt pro operibus fortellicie castri nostri Lucerii Saracenorum res subscripte . . . videlicet ferrum, corde, coria bovina et cervina, forgia una cum magistris talis necessariis ad laborandum in ipsa forgia et toto apparatu suo, necnon ceramide seu imbrices oportuni pro cohoperienda capella et logiis faciendis supra machinas sive ingemia et super cisternam et supra portam et ante palacium tintelli ipsius fortellicie, et magistri carpentarii necessarii pro ipsis logis, masticis et ceteris petiatis cappella predicta . . . ; [2] etiam quod necesse sunt pro reparando et aptando palacio nostro in Massifridoma, quod fuit Guilielmi de Siponto proditoris nostri, lignamina, terrum et quedam alia . . . precipimus, quatinus . . . ea omnia . . . ipsi mag. Iohanni . . . assignare prout . . . in cohoperienda vero aptanda et reparanda predicta domo condam Guilielmi de Siponto procedas . . . prout tibi datum extitit per alias nostras litteras¹⁾ in mandatis. Dat. apud turrim s. Herasmi die VIII. aprilis.

II. RA 1277 I n. 28 f. 229b. RA 1278/79 II n. 33 f. 121a. — Auszug Schatz IV 78 n. 157

Eidem iusticiariorum (Terre Bari). Quia mag. Iohannes de Tullo ingemetius . . . in curia nostra exposuit, quod necessarie sunt pro operibus fortellicie castri nostri Lucerii Saracenorum, Mauifridense et Mauli magistri assie 40 et pro opere eiusdem terre Mauli terrum et pluta alia . . . precipimus, quatinus . . . magistros ipsos . . . mittas ad opera ipsa . . . exhibitorum illis . . . qui deputabuntur . . . in operibus fortellicie

¹⁾ n. 291 § 1 und § 3

Mauli gagia . . . intra presentem extatem . . . ad rationem de gr. aur. 15 . . . pro quolibet eorum per diem . . . reliquis . . . magistris mittendis ad predicta opera Lucerie et Manfridone de gagiis . . . satisfiet per expensores operum eorundem et . . . precipimus, quatinus . . . , de quantitate ferri et aliarum rerum . . . provisione diligenti . . . prohibita, . . . huiusmodi ferrum et alia necessaria . . . ipsi mag. Iohanni . . . in dicto opere Mauli assignare procures . . . Dat. apud turrim s. Herasmi VIII. aprelis VII. ind.